marknadsmässiga avkastningskravet för respektive fastighet. Avkast-
ningskravet består av den riskfria räntan samt varje fastighets unika
risk. Fastigheternas unika risk är bedömd utifrån de externa värderarnas
marknadsdatabaser, erfarenheter och gjorda transaktioner enligt orts-
prismetoden på respektive marknad. Kalkylräntan/diskonteringsräntan
används för att diskontera fastigheternas restvärde till nuvärde.

Byggrätter och tomtmark
På de fastigheter där det finns outnyttjade byggrätter och tomtmark
värderas dessa utifrån ortsprismetoden alternativt ett nuvärde från det
uppskattade marknadsvärdet vid exploateringen av byggrätterna och
tomtmarken.
	 Inga väsentliga avtalsförpliktelser föreligger.

KÄNSLIGHETSANALYS

En fastighetsvärdering är en uppskattning av värdet som en investerare är
villig att betala för fastigheten vid en given tidpunkt. Värderingen är gjord
utifrån vedertagna modeller och vissa antaganden om olika parametrar.
Fastighetens marknadsvärde kan endast säkerställas vid en transaktion
mellan två oberoende parter.

Känslighetsanalys,
Fastighetsvärdering

Förändring
+/-

Resultateffekt
fastighets-

värderingar, mkr

Resultateffekt
fastighets-

värderingar, %

Direktavkastningskrav +/- 0,5 %  -215/+260 -7 %/+9 %

Kalkylränta +/- 0,1 % -20/+20 -1 %/+1 %

Hyresintäkter +/- 10 %  +325/-346 +11 %/-12 %

Driftkostnader +/- 10 %  -128/+126 -4 %/+4 %

Vakansgrad +/- 10 % -11/+9 -0,4 %/0,3 %

ÅRS- OCH HÅLLBARHETSREDOVISNING 2023 ÅRS- OCH HÅLLBARHETSREDOVISNING 2023

NOT 18:	 ANDRA LÅNGFRISTIGA VÄRDEPAPPERSINNEHAV

Koncern –––––––––––––––––––––– Moderbolag ––––––––––––––––––

2023-12-31 2022-12-31 2023-12-31 2022-12-31

Ingående anskaffningsvärde 3 644 6 960 3 405 1 832
Förvärv 1 838 2 904 1 814 2 668

Försäljningar -1 693 -3 858 - 1 534 -2 370

Omklassificeringar -27 817 77 1 213

Värdeförändringar -384 -3 179 -356 62

Utgående redovisat värde 3 378 3 644 3 406 3 405

 71 -  TILLÄGGSUPPLYSNINGAR 70 -  TILLÄGGSUPPLYSNINGAR

NOT 17:	 MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

Koncern ––––––––––––––––––––––– Moderbolag ––––––––––––––––––

2023-12-31 2022-12-31 2023-12-31 2022-12-31

Inventarier, verktyg och installationer

	 Ingående anskaffningsvärde 11 44 - 1

	 Inköp - 0

	 Försäljningar/utrangeringar - 0

	 Avveckling verksamhet -33

	 Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 11 11 1

	 Ingående avskrivningar enligt plan -10 -36 - -1

	 Försäljningar/utrangeringar - 0

	 Årets avskrivningar enligt plan -2 - 0

	 Avveckling verksamhet 28

	 Utgående ackumulerade avskrivningar enligt plan -10 -10 - -1

Utgående planenligt restvärde inventarier, verktyg och installationer 1 1 - 0

Nyttjanderättstillgångar

	 Anskaffningsvärde vid årets början - 86

	 Nyanskaffningar - 23